
 

 
R.G. n. 180  del  24 APR. 2013 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 - Servizio del Personale - 

 
DETERMINAZIONE  N. 100 del 23/04/2013 

 
OGGETTO:  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di lavoro anno 2012.  

                     Erogazione risorse ai dipendenti. 

              

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 Premesso che: 

• l’Amministrazione con le Organizzazioni Sindacali aziendali e territoriali,  giorno 25 marzo 

2013, hanno sottoscritto l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro 

per determinare la ripartizione delle risorse decentrate da corrispondere ai dipendenti di 

questo comune  per l’anno 2012; 

• il Fondo di cui all’art. 31 CCNL 22/01/2004, è stato costituito applicando la decurtazione 

per la riduzione del personale in uscita prevista dall’ex art. 9,comma 2 bis D. Lgs 78/2010 

che  risulta essere di € 92.668,46; 

• i compensi e le  indennità riportate nella TABELLA – Allegato B – “ Utilizzo delle risorse – 

art. 17 CCNL 1.4.1999 e successivi CCNL “ di cui al richiamato verbale, ammontano ad un 

importo complessivo di € 22.420,81; 

• il Revisore dei Conti dell’Ente, in ordine alla compatibilità dei costi previsti dall’ipotesi di 

accordo con i vincoli di bilancio, trascorsi i 15 giorni previsti dall’art. 5 comma 3, del CCNL 

98/2001, non ha fatto pervenire nessun rilievo; 

• con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31  del 17 aprile 2013, esecutiva,  è 

stata recepita la suddetta preintesa e contestualmente è stato autorizzato il Presidente 

della Delegazione Trattante, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo 

decentrato integrativo di lavoro dei dipendenti anno 2012; 

• lo stesso, è stato definitivamente sottoscritto dalla Delegazione Trattante in data 22 aprile 

2012 acquistando immediata efficacia; 

Accertato che, per l’esercizio finanziario anno 2012, le risorse destinate alla liquidazione delle 

indennità di cui sopra,  sono state affidate  - in qualità di  responsabile dell’Area degli Affari 

Generali – al Segretario Comunale; 

Dato atto che, ai Vigili Urbani, l’indennità di turno e festiva per l’anno di riferimento pari ad un 

importo complessivo di € 7.544,47, è stata liquidata con separato atto n. del ; 

Ritenuto dover procedere all’erogazione delle spettanze ai dipendenti aventi diritto per indennità  

di attività disagiate, indennità di rischio, indennità di reperibilità e quelle per specifiche 

responsabilità ai dipendenti di categoria B e C; 

Visto il prospetto predisposto dal Responsabile del Servizio del Personale; 

Vista la disposizione n. 3 del 30/06/2005;  

          

 

 

          Visto il D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

          Visti gli artt. 4 e 13 e seg. del D. Lgs 30/03/2001; 

          Visto il vigente CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali - 

          Visto il Regolamento comunale di Contabilità; 



          Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto innanzi posto e premesso, che qui si intende riportato integralmente :  

 

1) Riconoscere ai sottoelencati dipendenti il diritto a percepire le indennità indicate nel 

contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro anno 2012; 

2) Impegnare la somma di € 14.876,34 sul cap. 5970/1 “ Fondo per il miglioramento dei servizi 

e incentivi alla produttività”; 

3) Liquidare, come liquida, a favore dei dipendenti indicati nell’ - Allegato A – , che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma a fianco di ciascuno 

di essi segnata quale erogazione delle specificate indennità individuali di cui al richiamato 

CCDI anno 2012; 

4) Imputare la spesa complessiva di € 14.876,34 al cap. 5970  “ Fondo per il miglioramento dei 

servizi  e incentivi  alla produttività “- residui passivi- del bilancio del corrente esercizio 

finanziario in corso di compilazione che presenta la dovuta disponibilità. 

Il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. L.vo 267/2000.  

                                                              

                                                                ************* 

 

 

 

 

                                      Il Responsabile dell’Area  

                                dott. Paolo LO Moro  

                                                                                                            

 

                 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  

      - C. M. Panzarella -                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  - ALLEAGATO A - alla determinazione dell’Area degli Affari Generali n.  100 del 23/04/2013  

 

 

 



 
COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

 
 

INDENNITA’ PER REMUNERAZIONE ATTIVITA’ DISAGIATE E/ O SITUAZIONI 
OPERATIVE FUNZIONALI  - ANNO 2012 

 
 
 Dipendente Profilo 

professionale 

Importo 

annuo 

Assenze Totale 

risorse 

assegnate 

Importo 

da 

liquidare 

1 Briatico      Francesco operatore 600,00 gg. 36  € 530,88 

2 Buragina    Michelangelo operatore 600,00 gg. 61  € 471,36 

3 Denisi        G.Domenico autista scuolabus 600,00 gg. 64  € 477,32 

4 Gugliotta    Pietro operatore 600,00 gg. 52  € 500,16 

5 Paonessa    Antonio operatore 600,00 gg. 44  € 515,52 

6 Trovato      Angelo opertaore 600,00 gg. 51  € 502,08 

7 Devito        Domenico operatore 600,00 gg. 66  € 473,28 

8 Galati        Domenico operatore 300,00 gg. 15  € 271,20 

9 Rocca       Giovanni operatore 600,00 gg. 81  € 444,48 

10 Zarola       Domenico operatore 600,00 gg. 56  € 492,48 

 TOTALE    € 5.103,36 € 4.678,76 

                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                   

1 Calvieri     Giuseppe esecutore 200,00  messo 

notificatore 
€ 200,00 

2 Gugliotta   Francesco esecutore 200,00  Servizi sociali € 200,00 

3 Mazzotta   Giovanni esecutore 200,00  protocollista € 200,00 

4 Muscimarro Maria esecutore 200,00  uffici 

demografici 

Delegazione  

€ 200,00 

 TOTALE     €  800,00 

 
 

INDENNITA’ PER SPECIFICHE  RESPONSABILITA’ AI DIPEN DENTI DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI  - ANNO 2012 - 

Art. 36 CCNL - biennio economico - 2002/2003 
 

N.O. Dipendente Profilo Importo  

Previsto CCNL 

Importo da 

liquidare 

1 PANZARELLA     Pietro Servizio Stato Civile € 300,00 € 300,00 

2 VASTA                Nicola Servizio elettorale € 300,00 € 300,00 

 TOTALE   € 600,00 

 
 

COMPENSO PER INDENNITA’ FORFETTARIA DI REPERIBILITA ’ CIMITERO  
ANNO 2012 

 



N.O. Dipendente 

Cognome e nome 

Profilo Importo previsto 

annuo € 200,00 

Importo da 

liquidare 

1 Zarola        Domenico Custode -  Cimitero 

 

mesi 8 gg. 18 € 143,42 

2 Buragina    Michelangelo Custode - Cimitero mesi 3 gg. 12 €  56,58 

 TOTALE   € 200,00 

 
 

INDENNITA’  MANEGGIO VALORI ANNO 2012 
 

N.O. Dipendente 

Cognome e Nome 

Profilo  Importo annuo Importo da 

liquidare 

1 MONTELEONE Maria 

Concetta  

Istruttore 

responsabile 

 € 159,00 

 TOTALE   € 159,00 

 
 
 

 INDENNITA’ DI RESPONSABILITA’ E DI SPECIFICHE QUAL IFICHE AI 
DIPENDENTI AVENTI DIRITTO DI CATEGORIA C - ANNO 201 2– 

 

N.O.  

Dipendente 

Profilo  

e  

categoria 

Importo 

annuo 

stabilito 

Importo 

da 

liquidare 

     

1 DESUMMA       Clorinda Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

2 CALVIERI           Giuseppe Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 €  228,06 

3 CURRADO        G.Battista Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

4 GULLO              Giuseppe Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

5 MONTELEONE M.Concetta 

 

Categoria C 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

6 PANZARELLA  Concetta Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

7 PRINZI               Sergio Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

8 RONDINELLI    Filippo Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

9 SGROMO            Maria 

 

Cat.C 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

10 SORRENTI         Agostino Istrutt.re 

Responsabile Cat.C 

€ 912,28 € 912,28 

 TOTALE  € 9.128,00 € 8.438,58 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 4° comma  

 

ed art. 153, 5° comma del D. Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 

Lì,     24 APR. 2013 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                 F.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data   

 

odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 
 

Li,    26  APR. 2013 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                      F.to : Dott. Giuseppe  GULLO                                                        

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


